

PROPOSTA DE PREÇOS (ADEQUADA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Ref. Pregão Presencial nº 2018.09.20.01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REAGENTES E VIDRARIA DESTINADO AO ATENDIMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL PERTENCENTE A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

NOME FANTASIA: VIA MEDICAMENTOS

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.

CNPJ: 10.495.121/0001-05

CGF: 06.372.030-2

OPTANTE PELO SIMPLES? **SIM**

ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, CONJUNTO GAMA, ICÓ-CE.

EMAIL: COMERCIAL@VIAMEDICAMENTOS.COM

CEP: 63430-000

FONE: (88) 2148-0010 | (88) 99855-7637

BANCO: BANCO DO BRASIL (001) AG: 0547-9 C/C: 30.115-9

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REAGENTES E VIDRARIA DESTINADO AO ATENDIMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL PERTENCENTE A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

DATA DE ABERTURA - 08/10/2018

LOTE 01 - VIDRARIAS E OUTROS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	UND	60	PIPETAS DE VIDRO 5 ML	RONI ALZI	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
2	UND	100	PIPETAS DE VIDRO 10 ML	RONI ALZI	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
3	UND	20	PIPETAS DE VIDRO 20 ML	RONI ALZI	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais
4	UND	100	CALICES PARA FEZES	RONI ALZI	R\$ 60,38	sessenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 6.038,00	seis mil e trinta e oito reais
5	UND	12	PROVETAS 100ML	RONI ALZI	R\$ 32,94	trinta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 395,28	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
6	UND	10	BALÃO DE ERLLENMEYER 500ML	RONI ALZI	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
7	UND	5000	PIPETAS PARA VHS (DESCARTÁVEL)	CRAL	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
8	CXS	50	LAMINAS PARA MICROSCOPIA LISA	KASVI-OLEN	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	CXS	50	LAMINAS PARA MICROSCOPIA FOSCA	KASVI-OLEN	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
10	UND	10	PLACA DE KLINE PARA VDRL	PROJECTALAB	R\$ 27,23	vinte e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 272,30	duzentos e setenta e dois reais e trinta centavos
11	CXS	100	LAMINULAS	KASVI-OLEN	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais
12	UND	10000	TUBOS DE HEMÓLISE DE VIDRO SEM TAMPAS 12X75MM	RONI ALZI	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
13	UND	40000	TUBOS DE HEMÓLISE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 12X75MM	ALFA PROD	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 12.000,00	doze mil reais
14	UND	4000	TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO 10X1,5 CM	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
15	UND	15	RELÓGIO DIGITAL P/ LABORATÓRIO	HRRWEG	R\$ 84,51	oitenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.267,65	mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
16	UND	20	LÁPIS DERMOCRÁFICO (VERMELHO)	MITSUBISH	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
17	PCT	100	PONTEIRAS 05-200UL	KASVI-OLEN	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
18	PCT	20	PONTEIRAS 200-1000UL	KASVI-OLEN	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 561,00	quinhentos e sessenta e um reais
19	UND	10	FITAS DE IMPRESSÃO PARA APARELHO DE BIOQUÍMICA BIOPLUS BIO 200	MAQUILAR	R\$ 38,54	trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 385,40	trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
20	CXS	30	LANCETAS	LABORVACUM	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 827,10	oitocentos e vinte e sete reais e dez centavos
21	UND	20	PERAS	PROLAB	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 697,00	seiscentos e noventa e sete reais
22	UND	15	ESTANTES DE PLÁSTICO P/ TUBOS ENSAIO	KASVI-OLEN	R\$ 27,43	vinte e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 411,45	quatrocentos e onze reais e quarenta e cinco centavos
23	UND	2	SUPORTE P/ PIPETADOR AUTOMÁTICO	LAB NEW	R\$ 364,49	trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 728,98	setecentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos



24	UND	2	SUPORTE P/ CORAR LÂMINAS	CIENTLAB	R\$ 391,09	trezentos e noventa e um reais e nove centavos	R\$ 782,18	setecentos e oitenta e dois reais e dezoito centavos
25	UND	4	CAIXA TÉRMICA COM TERMOMETRO	INCOTERM	R\$ 1.079,10	mil e setenta e nove reais e dez centavos	R\$ 4.316,40	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
26	UND	4	MALETA P/ TRANSPORTE DE MATERIAIS DE COLETA DE SANGUE	MED STELL	R\$ 211,22	duzentos e onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 844,88	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
27	UND	40	BASTÃO DE VIDRO	RONI ALZI	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 195,60	cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
28	UND	10	ALÇA DE PLATINA COM CABO, CALIBRADA 0,01	NEWPROV	R\$ 618,90	seiscentos e dezoito reais e noventa centavos	R\$ 6.189,00	seis mil, cento e oitenta e nove reais
29	UND	2	SUPORTE P/ PIPETAS VHS DESCARTÁVEIS	PRECISION	R\$ 432,89	quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 865,78	oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos
30	UND	20	PIPETAS VHS WESTERGREEN	RONI ALZI	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 113,20	cento e treze reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>							<b>R\$</b>	<b>63.000,00</b>
								<b>sessenta e três mil reais</b>

LOTE 02 - REAGENTES								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	UND	70	REAGENTE P/ HEMOGRAMA M-52 LH LYSE 100 ML	MINDRAY	R\$ 512,70	quinhentos e doze reais e setenta centavos	R\$ 35.889,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais
2	UND	35	REAGENTE P/ HEMOGRAMA M-52 DIFFLYSE 500 ML	MINDRAY	R\$ 670,50	seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 23.467,50	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
3	UND	25	REAGENTE P/ HEMOGRAMA M-52 D DILUENT 20 LTS	MINDRAY	R\$ 392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 9.810,00	noventa mil, oitocentos e dez reais
4	UND	70	REAGENTE P/ HEMOGRAMA M-30E E-Z CLEANSES 100 ML	MINDRAY	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 23.625,00	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
5	CXS	80	KIT COLESTEROL TOTAL	LABTEST	R\$ 178,11	cento e setenta e oito reais e onze centavos	R\$ 14.248,80	quatorze mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
6	CXS	80	KIT TRIGLICERIDEOS	LABTEST	R\$ 419,87	quatrocentos e dezenove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 33.589,60	trinta e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
7	CXS	80	KIT GLICOSE	LABTEST	R\$ 123,67	cento e vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.893,60	noventa mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
8	CXS	60	KIT UREIA	LABTEST	R\$ 222,66	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13.359,60	treze mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
9	CXS	50	TESTE DE GRAVIDEZ NA URINA	LABTEST	R\$ 93,92	noventa e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.696,00	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais
10	CXS	80	KIT - ASO	LABORCLIN	R\$ 211,26	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 16.900,80	dezesseis mil e novecentos reais e oitenta centavos
11	CXS	80	KIT - FATOR REUMATÓIDE ( LATEX)	LABTEST	R\$ 150,30	cento e cinquenta reais e trinta centavos	R\$ 12.024,00	doze mil e vinte e quatro reais
12	CXS	80	KIT PCR	LABTEST	R\$ 194,60	cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 15.568,00	quinze mil, quinhentos e sessenta e oito reais
13	CXS	60	VDRL	LABORCLIN	R\$ 76,16	setenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 4.569,60	quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
14	CXS	50	KIT ANTI - A	FRESENIUS	R\$ 69,87	sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.493,50	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
15	CXS	50	KIT ANTI - B	FRESENIUS	R\$ 69,87	sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.493,50	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
16	CXS	50	KIT ANTI - D	FRESENIUS	R\$ 112,77	cento e doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.638,50	cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
17	CXS	50	KIT CREATININA	LABTEST	R\$ 98,63	noventa e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.931,50	quatro mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
18	CXS	8	SANGUE CONTROLE(P/ HEMOGRAMA)	LABTEST	R\$ 946,23	novecentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 7.569,84	sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
19	CXS	80	FITA P/ URIANÁLISE	LUMIRATEK	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00	noventa mil reais
20	CXS	20	KIT CORANTE P/ HEMATOLOGIA	LABORCLIN	R\$ 103,32	cento e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.066,40	dois mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
21	CXS	60	KIT ÁCIDO ÚRICO	LABTEST	R\$ 114,32	cento e quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6.859,20	seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
22	UND	10	OLÉO DE IMERSÃO	NEWPROV	R\$ 36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 363,40	trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos



23	LITROS	10	SOLUÇÃO DE IÓDO 5%	MEDQUIMICA	R\$ 193,56	cento e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.935,60	mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
24	CXS	40	SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/ BIOQUÍMICA	NEWPROV	R\$ 136,47	cento e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.458,80	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
25	CXS	40	KIT ANTI COAGULANTE - HEMATOLOGIA	LABTEST	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 938,00	novecentos e trinta e oito reais
26	CXS	40	KIT ANTI COAGULANTE - GLICOSE	LABTEST	R\$ 18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
27	CXS	40	KIT P/ BILIRRUBINA	LABTEST	R\$ 96,30	noventa e seis reais e trinta centavos	R\$ 3.852,00	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
28	CXS	60	KIT P/ TGO	LABTEST	R\$ 97,55	noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.853,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais
29	CXS	60	KIT P/ TGP	LABTEST	R\$ 97,55	noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.853,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais
30	CXS	60	KIT P/ FRAÇÕES DO COLESTEROL - HDL E LDL	LABTEST	R\$ 55,11	cinquenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 3.306,60	três mil, trezentos e seis reais e sessenta centavos
31	CXS	5	LDL	LABTEST	R\$ 1.622,00	mil seiscentos e vinte e dois reais	R\$ 8.110,00	oito mil, cento e dez reais
32	CXS	12	TESTE DE COOMBS MONOESPECÍFICO	FRESENIUS	R\$ 76,93	setenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 923,16	novecentos e vinte e três reais e dezesseis centavos
33	CXS	10	KIT DE ZIEHL - NEELSEN	NEWPROV	R\$ 121,94	cento e vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.219,40	mil duzentos e dezenove reais e quarenta centavos
34	CXS	10	KIT HEMOGLOBINA GLICOLISADA (GLICADA)	LABTEST	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
35	CXS	10	KIT TESTE ORAL DE TOLERANCIA A GLICOSE (CONCENTRAÇÃO 50g/300ml)	NEWPROV	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$</b>	<b>315.000,00</b>
								<b>trezentos e quinze mil reais</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>	<b>378.000,00</b>
								<b>trezentos e setenta e oito mil reais</b>

A EMPRESA VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME, INFORMA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS)  
 PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA:08/10/2018

  
 \_\_\_\_\_  
 CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
 SÓCIO-DIRETOR  
 CPF N° 837.019.403-63